
Neuer Busfahrplan ab 07. März 2022 
(nach den Ferien) bis auf weiteres 
 
Durch den Neubau der Bahnbrücke West und den damit 
verbundenen Straßensperrungen bzw. Umleitungen mit  
Ampelregelung musste der Busfahrplan umgestellt werden.  
 
 
Abfahrtszeiten aus den Schulbusorten  
 
für die Grund und Mittelschule der Gemeinde Speichersdorf 
 
 
Bus 1       Bus 2 
 
Roslas   07:15 Uhr   Wirbenz   07:14 Uhr 
Guttenthau  07:20 Uhr   Haidenaab    07:20 Uhr 
Plössen Ort  07:24 Uhr   Göppmannsbühl  07:23 Uhr 
Plössen Siedlung 07:26 Uhr   Göppmannsbühl FFW  07:24 Uhr 
Ramlesreuth  07:31 Uhr   Zeulenreuth   07.30 Uhr 
Ramlesreuth Schmidt 07:32 Uhr   Windischenlaibach oben 07:35 Uhr 
Ramlesreuth Sorg 07.34 Uhr   Brüderes   07:38 Uhr 
Weiherhut  07:37 Uhr   Windischenlaibach FFW 07:43 Uhr 
Selbitz   07:42 Uhr   Schule     07:50 Uhr 
Schule   07:52 Uhr 
 
 
Die Rückfahrt der Schulbusse erfolgt schultäglich um 12:20 und 13:07 Uhr in alle Orte. 
 
Die Schulbusse halten nur an den dafür eingerichteten Haltestellen.  
 
Wir bitten Sie, darauf zu achten, dass sich die Kinder ca. 5 Minuten 
vor Abfahrt des Busses, an der Haltestelle einfinden.  


